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ACTIONS DU VOLET 3 FONCTIONNEMENT 
DU CONTRAT DEPARTEMENTAL DE TERRITOIRE 

 
Programmation 2022 et actualisation (CP du 21/11/2022) : 
Le tableau ci-dessous présente les actions individualisées par thématique et identifiées par le comité de pilotage territorial dans le 
cadre de l’enveloppe du volet 3 pour l’année 2022. 
 

 
ENJEUX 

 
Thématique 

 
Intitulé de l’action 

 
Nom du maître 

d’ouvrage 

 
Montant 
TTC de 
l’action 

Montant à la 
charge du 

MO 

Montant de 
subvention  

Taux de 
subvention  

Montant 
autres financeurs 
sollicités en 2022 

 
Développer l’accès à 
l’offre sportive (soutien 
à l’emploi sportif) 

 
 
 
 
 

SPORT 

 
Soutien à l’emploi 

sportif 

 
MONTFORT 

TENNIS DE TABLE 

 
 

67 760€ 

 
 

42 560€ 

 
 

9000€ 

 
 

13,28% 

CCM : 9000€ 
Commune : 4800€ 
CD35 Haut niveau : 
2400€ 
 
 

 
Soutien à l’emploi 

sportif 

 
MONTFORT 

BASKET CLUB 

 
 

180 300€ 

 
 

149 800€ 

 
 

9000€ 

 
 

4,99% 

EPCI (emploi) : 9000€  
Montfort : 6500€ 
Iffendic : 1500€                 
DRFIP : 1500€  

CD35 Haut Niveau 
:3000€                                    

Développer l’accès à 
l’offre sportive 

(manifestation sportive 
sur différents sites) 

 

 
 

SPORT 

 
33ème festival 

basket club (mai-
juin 2022) 

 
MONTFORT 

BASKET CLUB 

 
 

31 000€ 

 
 

27 500€ 

 
 

1500€ 

 
 

4,84% 

 
 

Montfort : 2000€ 
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ENJEU Thématique Intitulé de l’action Nom du maître 
d’ouvrage 

Montant 
TTC de 
l’action 

Montant à la 
charge du 

MO 

Montant de 
subvention  

Taux de 
subvention  

Montant 
autres financeurs 
sollicités en 2022 

Développer l’accès à 
l’offre sportive 

(manifestation sportive 
sur différents sites) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPORT 

 
Soutien à l’emploi 

sportif 

 
CKPB 

 
28 500€ 

 
10 500€ 

 
9000€ 

 
31,58% 

 
CCM : 9000 € 

 

Développer l’accès à 
l’offre sportive 
(manifestations 

hippiques ouverte à 
tous) 

 

Organisation de 
manifestations 
hippiques (haut 

niveau et 
amateurs) 

 
 

EQUISPORTS DE 
MONTFORT 

 
 

206 500€ 

 
 

170 000€ 

 
 

3500€ 

 
 

1,69% 

Région : 15000 €  
Commune : 1500 €   

CCM : 3500 €  
Comité Régional 

Equitation Bretagne : 
6000 €  

CD35 : 7000€   

 Soutien à l’emploi 
sportif et au 

fonctionnement de 
l’association 

 
BROCELI’HAND 

CLUB 

 
60 326€ 

 
38 046€  

 
9000€ 

 
14,92% 

 
CCM: 9000 €  

Communes : 4280€ 

Développer l'accès à 
l'offre sportive  

(Pratique de l'athlétisme 
en milieu rural)   

 

 
Soutien à l’emploi 

sportif 

 
EAPB (ENTENTE 

SPORTIVE DU 
PAYS DE 

BROCELIANDE) 

 
 

181 000€ 

 
 

152 500€ 

 
 

9000€ 

 
 

4,97% 

CCM : 9000€  
CCSMM : 5 000€                          

CCBRO haut niveau :  
1500€                          

Communes : 4000€   
 

Développer l'accès à 
l'offre sportive 
(promotion de 
l'équitation : 

manifestations club, 
amateur, professionnel) 

Organisation de 
manifestations 

sportives 
équestres 

 
CAVALIERS DE 

TREMELIN 

 
 

97 015€ 

 
 

88 515€ 

 
 

3500€ 

 
 

3,61% 

 
 

Commune : 1500€ 
CCM : 3500€ 

Développer l'accès à 
l'offre sportive (activités 

liées au sport et au 
motocyclisme) 

Organisation 
d’épreuves 

motocyclistes (9 et 
10/07/2022) 

 
 

MOTOCLUB 
IFFENDIC 

 
 

79 220€ 

 
 

66 120€ 

 
 

1500€ 

 
 

1,89% 

Région : 3000 € 
  CCM : 2000€                       

Commune : 2000€                         
FFM :1600€   

CD35 manifestation 
sportive : 3000€ 

Développer l’accès à 
l’offre sportive (pratique 

du tennis) 
 

Aide à l’emploi et 
au fonctionnement 

de l’association 

 
TENNIS CLUB 
BROCELIANDE 

 
113 300€ 

 
84 300€ 

 
4000€ 

 
3,53% 

CCM: 9000€ 
Communes : 7000€                                       

Etat (aide à l’emploi) : 
9000€ 
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ENJEUX Thématique Intitulé de l’action Nom du maître 
d’ouvrage 

Montant 
TTC de 
l’action 

Montant à la 
charge du 

MO 

Montant de 
subvention  

Taux de 
subvention  

Montant 
autres financeurs 
sollicités en 2022 

 

 
Développer l’accès à 

l’offre sportive (pratique 
du vélo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPORT 

 
Organisation de 
courses cyclistes 

 
COMITE 

D’ORGANISATION 
CYCLISTE DU 

PAYS DE 
MONTFORT 

 
 

10 874€ 

 
 

8 874€ 

 
 

1000€ 

 
 

9,20% 

 
 

CCM : 1000€ 
 

Sport santé   Soutien à l’emploi 
(renforcement de 

l’activité sport 
santé) 

 
BEDEE GYM 

 
17 934€ 

 
16 534€ 

 
500€ 

 
2,79% 

 
Commune de Bédée : 

900€ 
 

 
Développer l’accès à 

l’offre sportive 

Organisation du 
Championnat de 
Bretagne CSO 

Poney 2022 du 16 
au 18 avril 2022 à 

la Nouaye 
 

 
LES AMIS DE 

L’ECOLE 
D’EQUITATION DE 
BEDEE-LA NOYAIE 

 
 

34 000€ 

 
 

29 500€ 

 
 

1500€ 

 
 

4,41% 

 
 

CCM : 3000€ 
 

Organisation du 
Triathlon de 

Brocéliande le 15 
mai 2022 

ASSOCIATION 
BROCELIANDE 

TRIATHLON 

 
12 000€ 

  
 9 000€ 

 
1500€ 

 
12,5% 

 
CCM : 1500€ 

Championnat de 
Bretagne de 

skateboard le 30 
avril 2022 à 

Iffendic 

 
RIDE LIKE SHARE 

 
1 500 € 

 
750€ 

 
750€ 

 
50% 

 

 
 

Soutenir les actions 
favorisant l’autonomie 
en matière de mobilité 

 
 
 

INSERTION 

 
 
 

Parcours mobilité 

 
 
 

EUREKA EMPLOIS 
SERVICES 

 
 
 

120 255€ 

 
 
 

47 855€ 
 

 
 
 

5000€ 

 
 
 

4,16% 

 
EPCI : 12200€ 

Fondations EDF : 
5000€, MACIF : 5000€ 

CD35 CDT CCB : 
1200€ et 

CCSMM : 2500€ 
Département (FAJ, 

conseil en mobilité etc. 
41500€  
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ENJEUX Thématique Intitulé de l’action Nom du maître 
d’ouvrage 

Montant 
TTC de 
l’action 

Montant à la 
charge du 

MO 

Montant de 
subvention  

Taux de 
subvention  

Montant 
autres financeurs 
sollicités en 2022 

 

Fédérer les communes 
et CCAS de la CCM 
autour d’un projet en 
visant à lutter contre 

l’isolement des 
personnes âgées 

 
 
 

SOCIAL 
 

 

 
5ème Edition de la 
semaine bleue 

 
MONTFORT 

COMMUNAUTE 

 
5 000€ 

 
3000€ 

 
2 000€ 

 
40% 

 
 

Bien vieillir ensemble, 
création de lien social 

 

Organisation de 
l’atelier « de fils en 

aiguilles » 

 
CCAS TALENSAC 

 
2 604€ 

 
1 404€ 

 
1 200€ 

 
46,08% 

 
 

Poursuivre la 
modernisation des 

bibliothèques 

LECTURE 
PUBLIQUE 

Acquisition de 
fonds DVD 

intercommunal 

MONTFORT 
COMMUNAUTE 

 
6000€ 

 
3000€ 

 
3000€ 

 
50% 

 
 

Accès à la culture pour 
tous (poésie 

contemporaine) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CULTURE 

9ème édition « Et 
dire et ouïssance » 

(30/06 au 
4/07/2021) et 

Actions en lisière 
et aux confins 
(avant/après le 

festival) 

 
 

DIXIT POETIC 

 
 

41 915€ 

 
 

14 155€ 

 
 

1000€ 

 
 

2,39% 

Etat : 2000€                                 
CNL : 2000 €  

 REGION : 9000 € 
 CDT CCB : 2000 €  

 CCB : 5000€    
CCM : 760 €  

 SOFIA  : 6000 € 
 

Accès à la culture en 
milieu rural, lien social, 

favoriser l’équilibre 
territorial 

Organisation du 
festival « les mots 
en fête » le 2 juillet 
2022 au Parc de 
launay quéro à 

Breteil 

 
RADIO 

FREQUENCE 8 

 
5 100€ 

 
4 100€ 

 
1000€ 

 
19,61% 

 
 

Mettre la culture à 
portée de tous 

(Découverte de la BD 
sous toutes ses formes)  

 

13ème édition du 
festival de BD 

« Pré en bulles » le 
25 septembre 2022 

 
LE CHANTIER 

 
26 620€ 

 
13 120€ 

 
6000€ 

 
22,54% 

CCM : 3000 € 
Région : 2500 € 

Commune de Bédée : 
2000 € 

 
Accès à la culture en 

milieu rural, lien social, 
favoriser l'équilibre 

territorial) 
 

Programmation de 
concerts au Centre 

culturel de la 
Chambre aux 

Loups à Iffendic 
 

 
ARTS CULTURE 

LOISIRS 

 
21 700€ 

 
11 350€ 

 
 4 950€ 

 
22,81% 

 
Commune : 5400 € (+ 

prêt de salle et aide des 
services techniques)  
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ENJEUX Thématique Intitulé de l’action Nom du maître 
d’ouvrage 

Montant 
TTC de 
l’action 

Montant à la 
charge du 

MO 

Montant de 
subvention  

Taux de 
subvention  

Montant 
autres financeurs 
sollicités en 2022 

 

Maintenir l'offre 
culturelle et faciliter 

l'accès à l'offre 
culturelle pour les 
publics les plus 

vulnérables   
(Promotion de l'art 

contemporain)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CULTURE 

 
 

Aide au 
fonctionnement 

 
 

QUINQUONCE 

 
 

57 322€ 

 
 

31 622€ 

 
 

2 500€ 

 
 

4,36% 

Région : 6000€ 
Montfort : 700€ 
FDVA : 1450€ 
DRAC : 5000€ 
St-Méen : 500€ 

Partenaires locaux : 
5800€ 

CD35 Résidence 
d’artistes :3750€ 

 
Maintenir l’offre 

culturelle et faciliter 
l’accès à l’offre 

culturelles pour les plus 
vulnérables 

 
Organisation d’une 

manifestation 
culturelle dans le 

cadre du printemps 
des poètes du 12 
au 18 mars 2022 

 
COLLECTIFS 

D’AUTEURS DU 
PAYS POURPRE 

 
 

3 000€ 

 
 

0€ 

 
 

1 500€ 

 
 

50% 

 
 

EPCI : 1500€ (en 2021) 

Mettre la culture à 
portée de tous 

Organisation de 9 
concerts de 

musique 

ACADEMIE PAUL 
LE FLEM 

10 900€ 7 400 € 2 000€ 18,35% EPCI : 1500€ 

Maintenir l’offre 
culturelle et faciliter 

l’accès à l’offre 
culturelles pour les 

plus vulnérables 

Réalisation d’un 
CD 

ASSOCIATION 
PURE 

6 040€ 3 020€ 3 020€ 50%  

Aide au 
fonctionnement  

MAISON DU 
PATRIMOINE 

84 670€ 74 670€ 5 000€  5.91% CCM : 5 000€  

Mettre la culture à 
portée de tous 

Les mercredis du 
lac 

MONTFORT 
COMMUNAUTE 

17 600€ 0€ 8 000 € 45,45% EPCI : 9600€ 

Développer l’accès à 
l’offre sportive 

(pratique du vélo) 

SPORT Organisation de 
la manifestation 
du Triskell Bike 

Trail (3 et 4/09/22) 

TRISKEL BIKE 9 500€ 6 500€ 4 000 € 42.10% EPCI : 1500€ 
Commune : 1500€ 

TOTAL ENVELOPPE AFFECTE 114 420€ 

RESTE A AFFECTER 15 258€ 

 


